(47) Ngodnak könyörögnek az magyarországi uraink, 
hogy az kapitányokkal adasson segítséget, — kik ha dulást 
tennének az urak, avagy nemesek jószágában, az ispányok jó-
szágokból tartozzanak refundálni, kiről a kár vallott ember 
medio unius iudicis nobilium igazat vehessen. 

(48) Miért hogy peniglen nagyságod hittel kötelezi ma-
gát az országnak, azonképpen végeztük, hogy minden szolgák, 
kik ezelőtt kötelesek voltak hittel fejedelmeknek te nagysá-
godnak megesküdjenek és itt menten elkezdessék hadnagyok-
tól, kapitányoktól és egyéb köteles szolgáktól. 

Nos igitur praemissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum et partium regni Hungáriáé nobis sub-
ditarum faventer et audita, et admissa, praescriptos uniuersos 
articulos, modo praemisso nobis praesentatos, praesentibus 
literis nostris de verbo ad verbum inscribi, et inseri fecimus, 
eosdemque ac omnia et singula in iisdem contenta, ratos gra-
tos et accepta habentes acceptavimus, approbavimus, ratifi-
cavimus, et confirmavimus, —• (Afferentes nos benevole, quod 

praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis, et articulis, 
tam nos ipsi observabimus, quam per alios quospiam quorum 
interest, seu intererit obseruari faciemus. Imo acceptamus» 
approbamus, ratificamus et confirmamus harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mecliante. Datum in ciuitate 
nostra Medgyes vigesima tertia die mensis Decembris. Anuo 
domini millesimo quingentesimo octagesimo octauo. 

Sigismundus Bátkori de Somlyó, mp. 

(Egy az eredetivel egykorú másolatból, mely meg van a gyula-fehérvári 
tanács levéltárában, összehasonlítva a Halmágyi-féle példánynyal). 

X L . 

1588. decz. 19-én. 

A jezsuiták jelentése a megyesi országgyűlés folyamáról. 

Q u a e a c t a s u n t i n c o m i t i j s g e n e r a l i b u s 
i n M e g h i e s T r a n s s y l u a n i a e 19. D e c e m b r i s 
1 5 8 8. c e l e b r a t i s . 

Praecipua causa quare boc anni tempore, et quasi 
extraordinarie comitia generalia celebrarentui, fuit, quouiam 
ante duos menses cum Engedinis partialia comitia haberentur 
et de more vectigal princeps peteret, negauit regnum se datu-
l'urn donee e Transsyluania jesuitae expellantur. Princeps et 
nonulli arbitrabantur bos regnicolarum clamores facile sena-
torum et gubernatoris authoritate sedari posse, sed cum nullo 
modo acquiescerent, nec de tanta causa in partialibus comitijs 
statui quicquam posset, ad generalia prouocarunt regnicolae. 
Itaque cum tunc usque ad raucedinem contra nos clamassent 
re infecta omues discesseruut, sed postea huiusmodi clamori-
bus catkolici excitatj, cum in partialibus pauci fuissent, ad 
generalia frequentissimi confluxerunt. Quare non nisi id dei 
prouidentiae adscribendum putamus ut valde alieno tempore 
nos eyciendos clamarent. Cum itaque conuenissent, (dec. 10) 
ut solet, a ministris quesitum est, si quid vellent de religione, 
Incipit Geluensis minister, solitis calumnijs nos onerans, nos 
scilicet esse jdolatros et sanctos ut deum venerarj quod ut 
sepe nobis obycitur, ita nunquam ex dei verbo nec sanctorum